

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, ROBERTO DIAS SIENA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 127/2020
b) Licitação Nr.: 75/2020-DL
c) Modalidade: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 08/09/2020
e) Objeto da Licitação contratação das empresas MEDICATTO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA, sob o CNPJ Nº 05.264.280/0001-69 e PRÓ-SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, sob o CNPJ Nº 07.344.756/0001-05, para AQUISIÇÃO EMERGENCIAL, para a Secretaria Municipal de Saúde, com fornecimento imediato, de insumos básicos, conforme demanda e disponibilidade orçamentária, com o valor total de R\$ 6.913,16 (Seis Mil, Novecentos e Treze Reais e Dezesseis Centavos), conforme C.IS Nº 690/2020 e 691/2020 da

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES (4291)

1	Compressa cirúrgica (campo operatório), dimensões 45x50cm, não estéril, confeccionadas com 4 camadas em tecido 100% algodão entrelaçados entre si, mínimo 18 fios/cm2e com no mínimo 25g/unidade, extremidades costuradas e com cadarço duplos em forma de alça. Branqueadas, pré-lavadas, isentas de impurezas. Pacote com 50 unidades	Un	10,00	0,0000	56,00	560,00
2	Equipo macrogotas para administração enteral, com ponta perfurante para uso em bolsas, frascos, rígidos e semirrígidos, entrada de ar com filtro de 22 micras, câmara gotejadora macro gotas flexível com gotejador ajustado na relação de 20 gotas = 1ml com filtro de partículas de 15 micras, tubo extensor em PVC transparente de 1,50 mts, pinça roleta rígida com fluxo, pinça clamp, injetor lateral em Y com membrana Free e Conector Luer Lock rotativo. Embalagem individual, esterilizado	Un	700,00	0,0000	1,18	826,00

Total do Fornecedor: 1.386,00

Tamarana, 8 de Setembro de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

CNPJ: 01.613.167/0001-90
RUA ISALTINO JOSE SILVESTRE, 643
C.E.P.: 86125-000 - Tamarana - PR

Processo Administrativo: 127/2020
Processo de Licitação: 127/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE (3845)

3	Algodão hidrófilo 500g (Rolo) cor branca (80% branco), macio, isento de impureza, boa absorção, inodoro, em manta fina	Rl	60,00	0,0000	9,78	586,80
4	Bolsa coletora de urina sistema fechado - conjunto coletor de urina fechado, estéril, descartável, com capacidade para 2000 ml, formado por bolsa coletora confeccionada em PVC atóxico, sem furos, com bordas termo-seladas, capaz de suportar o volume sem vazamentos, com cantos arredondados, face anterior transparente com graduação gravada a cada 100 ml; válvula anti-refluxo; tubo extensor medindo no mínimo 1,10 m, em plástico transparente flexível, perfeitamente fixado ao sistema, com pinça resistente, eficiente, de fácil manuseio, dispositivo para coleta de amostra de urina com adaptador universal e tampa protetora; tubo de drenagem, com clamp para o fechamento, coldre para proteção e suporte ou cadarço para fixação do conjunto. Embalagem individual, com selagem eficiente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, permitindo a abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data e validade de esterilização, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde	Un	200,00	0,0000	3,17	634,00
5	Compressa gaze, tipo Queijo 9,1cmx91m (13 fios/cm ²), 100% algodão, 8 camadas, 3 dobras. Embalagem plástica individual. Cor branca e macia. Deve atender a NBR ABNT 14108	Rl	40,00	0,0000	48,23	1.929,20
6	Fio sutura agulhado nylon 3-0 (agulha 3/8- 3,0cm) 45cm comprimento, ponta triangular, c/24un	Un	96,00	0,0000	1,23	118,08
7	Fio sutura agulhado nylon 4-0 (agulha 3/8- 3,0cm) 45cm comprimento, ponta triangular, c/24un	Un	24,00	0,0000	1,23	29,52
8	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30m para controle de temperatura em boa coloração e aderência após exposição involucro em Rolo. Fita adesiva zebreada de esterilização a vapor, cor bege, indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, após a autoclavagem apresentar no mínimo 3 listras a cada 5cm de fita bem identificáveis	Rl	12,00	0,0000	3,00	36,00
9	Fita adesiva hospitalar (16mmx50m), aplicação multiuso. Material crepe, cor branca ou bege, monoface. Boa adesividade. Registro ANVISA	Un	100,00	0,0000	2,61	261,00
10	Hipoclorito de Sódio 1% - solução de cloro ativo, ação desinfetante, germicida, bactericida e virucida. Embalagem lacrada de 5.000 ml, com registro na ANVISA como desinfetante hospitalar e com descrição no rótulo de desinfetante hospitalar. Com dados de procedência, identificação, responsável técnico, ficha técnica do produto, validade mínima de 06 (seis) meses.	Lts	20,00	0,0000	8,29	165,80

Tamarana, 8 de Setembro de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRE (3845)

11	Luva cirúrgica estéril nº 7, descartável, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Deverá estar impresso na embalagem: tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	Prs	300,00	0,0000	1,55	465,00
12	Luva cirúrgica estéril nº 7,5, descartável, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, alta sensibilidade tátil, boa elasticidade, resistente a tração, punho com bainha ou frisos. Embalagem individual, aos pares, em papel grau cirúrgico, abertura em pétala. Deverá estar impresso na embalagem: tipo de esterilização, procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro no MS	Prs	200,00	0,0000	1,55	310,00
13	Seringa descartável 01 ml c/ agulha para insulina ultra fine (8 X 0,30mm - 30G 5/16")	Un	2.000,00	0,0000	0,33	660,00
14	Sonda vesical de demora 2 vias TAMANHO Nº16 em látex, tipo foley. Estéril, com duas vias, de látex atóxico, apirogênico, siliconizada, balão com capacidade de 5 a 10ml, comprimento 25cm, embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme, registrado na ANVISA e Certificado de Boas Práticas de Fabricação	Un	80,00	0,0000	3,94	315,20
15	Tala de alumínio 16 x 18mm, com espuma para imobilização. Embalagem c/ 12 unidades	Un	24,00	0,0000	0,69	16,56
Total do Fornecedor:						5.527,16
Total Geral:						6.913,16

Tamarana, 8 de Setembro de 2020.

Roberto Dias Siena - Prefeito